
Pražský svaz stolního tenisu z.s. 
Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6 - Strahov 
IČO: 22716670 

www.prazskypinec.cz 

 
 

Bankovní spojení: 255081244/0300  

Email: info@prazskypinec.cz  Tel.: +420 603 111 669 

 

Zprávy STK PSST č. 1/2022-23 ze dne 12. 9. 2022 
 

1. Převody soutěží, nepřihlášena družstva: 

Do termínu přihlášek bylo podáno a schváleno 11 převodů soutěží: 

Divize mužů z TTC Elizza Praha F do SK Slavia Praha C 
1. třída mužů z SF SKK El Niňo Praha G do TJ AVIA Čakovice C 
2. třída mužů z TJ Orion Praha B do TJ Slavoj Praha D 
2. třída mužů z TJ AVIA Čakovice C do SF SKK El Niňo Praha H 
3. třída mužů z Sokol Nové Vysočany A do TTC Elizza Praha I 
3. třída mužů z TJ Sokol Michle E do SK Slivenec A 
4. třída mužů z TJ Střížkov D do TJ Sokol Suchdol - Sedlec A 
5. třída mužů z TJ Sokol Stodůlky F do TTC Praha D 
5. třída mužů z TJ OAZA Praha D do VSK MFK UK Praha B 
6. třída mužů z TTC Praha C do TJ Sokol Stodůlky G 
6. třída mužů z TJ Sokol Petrovice E do TJ Sokol Praha - Břevnov B 

Družstvo TJ Sokol Suchdol - Sedlec B se místo do 5. třídy přihlásilo do 6. třídy a družstvo VSK MFF UK 
Praha D se místo do 6. třídy přihlásilo do 7. třídy.  

Do soutěží se nepřihlásila družstva: 5. třída – SK Slivenec C; 7. třída – TJ Sokol Suchdol - Sedlec C; 
divize žen – TJ Slavoj Praha C a TJ Sokol Stodůlky B; 1. třída žen – VSK MFF UK Praha A, TJ Slavoj 
Praha D, TTC Elizza Praha D a TTC Praha A. 

Nově se přihlásila do soutěží mužů družstva AC Sparta Praha O, SK Slavia Praha E, TJ Sokol Chuchle A, 
TTC Klánovice E a TTC Praha H a do soutěží žen družstvo TJ AVIA Čakovice D. 

Pro vyrovnání počtu družstev v jednotlivých třídách byly tato družstva mimořádně zařazena do vyšší 
třídy: do 5. třídy – KST Vršovice B a TJ Sokol Běchovice II D; do 6. třídy – SF SKK El Niňo Praha M a SK 
Hamr A. 

2. Odhlášení družstev ze soutěže: 

Po uzávěrce přihlášek se ze soutěží PSST odhlásila družstva TJ Stadion Žižkov DMM Praha 3 - Ulita D 
ze 6. třídy a TJ Sokol Chuchle A ze 7. třídy. Jelikož se obě družstva odhlásila před losováním soutěže, 
upouští STK od další pokuty. Vklad do soutěže vrácen nebude. 

3. Los soutěží: 

Ve STISu je zveřejněno rozlosování všech soutěží včetně termínů a časů domácích utkání. Prosím 
vedoucí družstev o kontrolu. Případné korekce na los je potřeba nahlásit nejpozději do pátku 17. 9. 
2022. Hrací den případně začátek utkání je možno změnit i po tomto termínu, poté ale již nebude 
možné zapracovat požadavky na změnu losu. 

4. Rozhodčí a trenéři: 

Upozorňujeme oddíly, že podle bodu 5.8. rozpisu soutěží mají povinnost mít rozhodčí s platnou 
licencí C. Tato licence se dá získat online: http://mphxp2.xprofiler.ch/moodle. Oddíly, které 
podmínku v současné době nesplňují, mají čas na nápravu do 31. října 2022. Po tomto termínu 
budou oddíly, které podmínku nesplní potrestány pořádkovou pokutou. Rozhodčí, kterému končí 
platnost licence v období od 1. 11. 2022 do 30. 4. 2023, má povinnost si ji prodloužit, v opačném 
případě nesplní-li oddíl podmínku do 14 dní po ukončení platnosti licence, bude i v průběhu sezóny 
potrestán pořádkovou pokutou. 

mailto:info@prazskypinec.cz
http://mphxp2.xprofiler.ch/moodle


Pražský svaz stolního tenisu z.s. 
Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6 - Strahov 
IČO: 22716670 

www.prazskypinec.cz 

 
 

Bankovní spojení: 255081244/0300  

Email: info@prazskypinec.cz  Tel.: +420 603 111 669 

 

VV PSST zároveň rozhodl, že splnění podmínky mít trenéra s platnou licencí D bude kontrolováno až 
po termínu, kdy v Praze proběhne školení licence D a doškolení trenérů licencí C a D. Do této doby 
jsou oddíly od této povinnosti osvobozeny. 

5. Tablety: 

VV PSST zakoupil pro zadávání výsledku 30 tabletů značky iGET SMART L203C včetně ochranného 
pouzdra. Oddíly, které mají zájem o zapůjčení tabletu, si jej mohou oproti podpisu vyzvednout 
v těchto termínech: 

Čtvrtek 15. 9. v době od 17:30 do 17:45 – herna SF SKK El Niňo Praha (k dispozici budou nejvýše 3 
tablety k předání) 

Úterý 20. 9., středa 22. 9., úterý 27. 9. (a případně další úterý nebo středu v říjnu) v době cca od 
16:00 do 17:00 v BB Centru budově Alpha, Vyskočilova 1461/2a, Praha – Michle. 

Sobota 24. 9., neděle 25. 9., neděle 2. 10. ve sportovním areálu HAMR - Braník, Vltavanů 1542, 
Praha 4 – Braník v době konání turnaje Grand Prix (cca od 9:00 do 15:00) 

Případně kdykoliv po předchozí domluvě v okolí stanice metra Háje. 

Termín je nutno předem domluvit s Lukášem Kotlorzem buď emailem na Kotlorz@seznam.cz nebo 
tel. 601 315331. Bez předchozí domluvy nebudou tablety předány! 

Upozorňujeme oddíly, že vyzvednutí tabletu v termínu po začátku soutěží nezbavuje oddíly 
povinnosti zadat zápis online formou i v zápasech s termínem konání před jeho vyzvednutím !!! 

6. Motivace k zadávání výsledků metodou on-line: 

VV PSST rozhodl motivovat družstva v soutěžích, kde není povinné zadávat výsledky on-line metodou 
možností odpuštění platby za startovné v soutěžním ročníku 2023/2024 (3. až 7. třída mužů a 1. třída 
žen). Startovné bude odpuštěno těm družstvům, která splní všechny následující podmínky: 

1. Družstvo zadá všechny domácí zápasy on-line metodou. 
2. Výsledky každého zápasu budou zadávány v průběhu zápasu. 
3. Zápis bude potvrzen do 15 minut heslem vedoucího domácího družstva. Pokud není vedoucí 

domácího družstva v tomto zápase současně hráčem nebo zákonným zástupcem hráče do 15 let, 
zašle oddíl včas fotografii vedoucího družstva prokazující jeho přítomnost na zápase. 

4. Oddíl potvrdí u všech venkovních zápasů, které bude soupeř zadávat on-line metodou, zápis 
heslem vedoucího hostujícího družstva do 15 minut po skončení zápasu. Pokud není vedoucí 
hostujícího družstva v tomto zápase současně hráčem nebo zákonným zástupcem hráče do 15 
let, zašle oddíl včas fotografii vedoucího družstva prokazující jeho přítomnost na zápase. 

7. Míčky Joola Flash a Joola Prime: 

Oddíly, které mají nahlášené pro domácí zápasy Míčky Joola Flash 40+ nebo Joola Prime 40+ mohou 
zápas odehrát s novou verzí míčku (nové logo Joola trojúhelníkového tvaru), případně i se starou 
verzí tohoto míčku (staré logo Joola). Míčky jsou po změně potisku schváleny u ITTF pod stejným 
číslem jako míčky se starým potiskem. Celý zápas je nutné odehrát stejnou verzí těchto míčku, není 
možné kombinovat obě verze v jednom zápase. Od sezóny 2023/2024 již bude povoleno hrát pouze 
s novou verzí těchto míčků. 

8. Tabulka postupů a sestupů v soutěžích mužů: 

Přesná varianta postupů a sestupů z jednotlivých tříd v sezóně 2022/2023 bude závislá na počtu 
sestupujících družstev z 3. ligy. V tabulce je uveden počet družstev, kterých se postup nebo sestup 

mailto:info@prazskypinec.cz
mailto:Kotlorz@seznam.cz


Pražský svaz stolního tenisu z.s. 
Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6 - Strahov 
IČO: 22716670 

www.prazskypinec.cz 

 
 

Bankovní spojení: 255081244/0300  

Email: info@prazskypinec.cz  Tel.: +420 603 111 669 

 

týká. V případě lichého počtu družstev z dvouskupinových soutěží bude mezi družstvy na stejných 
pozicích sehrána dvojzápasová kvalifikace o postup nebo udržení po skončení soutěží. 

3. liga divize 1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 5. třída 6. třída 7. tř. 

S P S P S P S P S P S P S P S P 

0 1 2 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 3 4 

1 1 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

2 1 3 2 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 

3 1 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 

4 1 4 1 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 

5 1 5 1 6 2 6 2 6 2 6 2 6 2 6 2 

6 1 6 1 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 

7 1 6+Q 2Q 8 2 8 2 8 2 8 2 8 2 8 2 

8 1 7+Q 2Q 9 2 9 2 9 2 9 2 9 2 9 2 

9 1 8+Q 2Q 10 2 10 2 10 2 10 2 10 2 10 2 
Q = kvalifikace 6. (příp. 5. nebo 4.) týmu divize s vítězi obou skupin 1. třídy o 1 postupové místo do divize 

9. Tabulka postupů a sestupů v soutěžích žen: 

Přesná varianta postupů a sestupů z jednotlivých tříd v sezóně 2022/2023 bude závislá počtu 
sestupující družstev z 2. ligy a na tom, zda vítězné družstvo divize žen z Prahy postoupí z kvalifikace 
do 2. ligy. Platí, že z divize vždy sestoupí do 1. třídy poslední družstvo. V případě, že sestupem z ligy 
přibydou do divize nejvýše 2 účastníci, postoupí z 1. třídy do divize vítězné družstvo, v opačném 
případě sehraje vítěz 1. třídy baráž o postup s posledním nesestupujícím účastníkem. Počet 
sestupujících družstev z divize žen bude určen tak, aby v sezóně 2023/2024 v ní startovalo nejvýše 
10 družstev. Klesne-li počet družstev v soutěžích žen na 16 a méně družstev, bude v divizi žen 
startovat nejvýše 8 družstev. 

 
V Praze dne 12. 9. 2022  
 
Miloš Vojáček 
předseda VV PSST 
 
Martin Bajtler  Lukáš Kotlorz 
předseda STK a ředitel soutěží mužů  sekretář PSST a ředitel soutěží žen 

 

mailto:info@prazskypinec.cz

